
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования ЗАТО г.Се-

вероморск, в целях создания благоприятных условий для динамичного 

развития на территории муниципального образования малого и среднего 

предпринимательства, повышения экономической и социальной эффектив-

ности его деятельности и на основании решения Программно-целевого 

совета ЗАТО г.Североморск, администрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации от 28.12.2011 № 1063 «Об 

утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие малого и 

среднего предпринимательства в ЗАТО г.Североморск» на 2012-2014 годы 

(с последующими изменениями и дополнениями), следующие изменения: 

1.1. В приложении № 2 к постановлению подпункт 2.3 раздела  

2 изложить в новой редакции: 
  

2.3 Организация и 

проведение обучаю-

щих семинаров и тре-

нингов (совместно с 

организациями, 

оказывающими 

услуги субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства)  

Администрация  

ЗАТО 

г.Североморск 

 

Х 

 

Х 

 

Х 

 

Х 

 

98,0 

 

Местный 

бюджет 

          от 16.12.2013 г.                                                                     № 1307 

О внесении изменений в постановление 

администрации от 28.12.2011 № 1063  

«Об утверждении долгосрочной целевой 

программы «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в ЗАТО 

г.Североморск» на 2012 - 2014 годы 



2 
 

 1.2. В приложении № 2 к постановлению итоговую строку изложить 

в новой редакции: 
 

ИТОГО 

по Программе 

 

50,0  

 

 

350,0 

Местный 

бюджет  

 
Областной 

бюджет 

440,0 

 

 

1680,0 

Местный 

бюджет  

 
Областной 

бюджет 

688,0 

 

 

2630,0 

 

Местный 

бюджет 

 
Областной 

бюджет 
 

2. Управлению финансов администрации (Носова Р.Ф.) предо-

ставить финансирование расходов на реализацию долгосрочной целевой 

программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в ЗАТО 

г.Североморск» на 2012 - 2014 годы по разделу «Другие вопросы в области 

национальной экономики» в пределах сумм, утвержденных бюджетом 

ЗАТО г.Североморск. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на Первого заместителя Главы администрации ЗАТО г.Североморск  

А.И. Варзугина. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-

ного опубликования. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские 

вести». 

 

 

 

Глава администрации 

ЗАТО г.Североморск       И.Л. Норина 

 


